2019年10月31日

各位

ダイダン株式会社

  ＳＭＢＣなでしこ融資において

「女性活躍のグロース企業」の認定を受けました

ダイダン株式会社（本店：大阪市西区、代表取締役社長：藤澤一郎）は、このたび、株

式会社三井住友銀行（本店：千代田区丸の内、頭取CEO：髙島 誠）の「ＳＭＢＣなでし

こ融資」において、今後、女性活躍が期待できる「女性活躍のグロース企業」に認定され

ましたのでお知らせいたします。なお、本件は設備業界では、初めての取り組みとなりま

す。

 「ＳＭＢＣなでしこ融資」は、株式会社三井住友銀行が女性活躍推進の取組について具

体的な数値目標や施策を宣言している、また今後宣言しようとしている企業に融資を行う

ものです。融資実行時には、対象企業の女性活躍推進の取組状況の分析や今後の課題、そ

の課題への取組事例などと合わせて提供を受け、第三者評価機関により評価していただく

ものです。

当社では、女性活躍を推進していくために、以下の取組みを展開しております。

① 女性活躍推進に向け、専門のチームを設置。これまでの成果として、一般職から総

合職への転換制度の運用が改善し、毎年転換実績がある

② 採用者に占める女性の割合を高めるため、女子学生を対象とした現場見学会を実施

③ 女性活躍に関する様々な相談や提案を行いやすくするため、専用の受付窓口を設置

また、今後のさらなる女性活躍推進に向け、経営トップが次の宣言をしています。

・2022年までに採用者に占める女性比率を20％以上にする

・2022年までに管理職に占める女性の割合を1％以上にする

当社は今後とも多様化する社会環境において、性別・年齢等に関係なく、社員が才能と

能力を発揮して活き活きと活躍できる企業を目指してまいります。

＜お問合せ先＞

ダイダン株式会社業務本部広報部 伊藤修一

〒102-8175 東京都千代田区富士見2-15-10

Tel: 03-3261-8231  E-mail: itoshuichi@daidan.co.jp